
令和 7 年 2 月 25 日 

お客様各位 

三晃ソース株式会社 

大阪府大阪市港区弁天 4 丁目 11-19 

お詫びと自主回収のお願い 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が製造し、販売しております「三晃ソース」、「三晃とんかつソース」の一部ロット品（賞味

期限：2026 年 4 月 26 日）につきまして、製品検査の結果、食品添加物（パラオキシ安息香酸）の使用料

において、食品衛生法で定められている基準値を超えていることが判明致しました。 

上記ロット品につきまして、通常通り食した場合の健康被害等はございませんが、食品衛生法に違反す

る食品に該当するため、自主回収させて頂きます。お客様には多大なるご心配とご迷惑をお掛け致しま

すことを深くお詫び申し上げます。 

つきましてはお客様のお手元に対象商品がございましたら大変お手数ではございますが、下記住所まで

お送りいただきますようお願い申し上げます。 

なお、今回の件につきましては、原因は既に判明しており、改善措置も講じております。今後このような

ことが無いよう、再発防止に関して保健所からも指導を受けておりますので、何卒引き続きご愛顧の程

よろしくお願い致します。 

敬具 

記 

【対象商品】 

 商品名  ：「三晃ソース」、「三晃とんかつソース」 (名称：濃厚ソース) 

 賞味期限 ：2026 年 4 月 26 日 (表記は 26.4.26) 

商品画像               賞味期限表示(26.4.26) 

    

 

三晃ソース     1,800ml JAN コード 4582256399207 

三晃とんかつソース 1,800ml JAN コード 4582256399207 

三晃ソース     1,000ml JAN コード 4582256390037 

三晃とんかつソース   900ml  JAN コード 4582256399009 

三晃ソース      500ml JAN コード 4582256390013 

三晃ソース      150ml JAN コード 4582256390051 



【お問合せ・ご返送先】 

〒552-0007 大阪府大阪市港区弁天 4 丁目 11-19 

三晃ソース株式会社 

電話番号 06-6571-0758 

受付時間 平日 9：30～17：30(土・日・祝日除く) 

※商品をお送りいただく場合は、商品交換希望か返金希望かをお書き添え頂きの上ご返金希望の場合は

お振込先も同封し頂き、着払いにてお送り頂きますようお願い申し上げます。以上 


